#### Comunidad Autónoma de Valencia

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 4 de Gandía.

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 6 de Benidorm.

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Sagunto.

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Sagunto.

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Carlet.

## Comunidad Autónoma de Extre...:dura

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de Fregenal de la Sierra.

#### Comunidad Autónoma de Galicia

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Villalba. Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Cambados.

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Lalín. Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Viveiro.

## Comunidad Autónoma de la Región de Murcia

#### Comunidad Autónoma del País Vasco

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Tolosa. Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Durango.

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Guernika-Lumo.

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Irún. Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Berara.

Catorce. Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Pleno del Consejo General del Poder Judicial, en el plazo de un mes, contado de fecha a fecha, desde la publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», conforme a lo establecido en los artículos 142 y 143 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, y 114 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Madrid, 3 de junio de 1997.—El Presidente del Consejo General del Poder Judicial,

## **DELGADO BARRIO**

12512 ACUERDO de 3 de junio de 1997, de la Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial, por el que se hacen públicos los nombramientos de Juez, en régimen de provisión temporal, efectuados por la Sala de Gobierno del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 429 a 433 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, modificada por la Ley Orgánica 16/1994, de 8 de noviembre, del Poder Judicial, y en los artículos 148 a 157 del Reglamento 1/1995, de 7 de junio, de la Carrera Judicial, y como consecuencia del concurso convocado en fecha 18 de marzo de 1997, para la provisión de los Juzgados de Primera Instancia e Instrucción que en el mismo se mencionan, seguidamente se hacen públicos los nombramientos efectuados por la Sala de Gobierno del Tribunal Superior de Justicia de Andalucia, según Acuerdo de 13 de mayo de 1997, para desempeñar los Juzgados de Primera Instancia e Instrucción que se indican:

### Tribunal Superior de Justicia de Andalucía

Doña Ana María Paula Herencia Gil, Loja número 1 (Almería). Don Antonio Illana Conde, Órgiva número 1 (Granada).

Don Artemio Francisco Olivares Floro, Ronda número 3 (Málaga).

Don Francisco Pérez Venegas, Torremolinos número 4 (Málaga).

El nombramiento durará una anualidad, salvo lo previsto en el artículo 433 de la Ley Orgánica del Poder Judicial.

Contra el Acuerdo de nombramiento, pueden los interesados formular recurso ordinario ante el Pleno del Consejo Gene. I del Poder Judicial, a interponer en el plazo de un mes contado de fecha a fecha desde su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 3 de junio de 1997.—El Presidente del Consejo General del Poder Judicial,

**DELGADO BARRIO** 

# MINISTERIO DE DEFENSA

12513 ORDEN 430/38605/1997, de 3 de junio, por la que se dispone el cese del General de División del Cuerpo General de las Armas del Ejército de Tierra don José Malave Guisado como Secretario general del Instituto para la Vivienda de las Fuerzas Armadas.

En uso de las facultades que me están conferidas, de acuerdo con el artículo 19.2 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración General del Estado.

Vengo en disponer el cese del General de División del Cuerpo General de las Armas del Ejército de Tierra don José Malave Guisado como Secretario general del Instituto para la Vivienda de las Fuerzas Armadas.

Madrid, 3 de junio de 1997.

SERRA REXACH

12514 ORDEN 430/38606/1997, de 3 de junio, por la que se dispone el nombramiento del Teniente general del Cuerpo General de las Armas del Ejército de Tierra don Mariano Alonso Baquer como Jefe del Mando de Personal del Ejército de Tierra.

A propuesta del Jefe del Estado Mayor del Ejército de Tierra, nombro Jefe del Mando de Personal de dicho Ejército al Teniente general del Cuerpo General de las Armas del Ejército de Tierra don Mariano Alonso Baquer.

Madrid, 3 de junio de 1997.

SERRA REXACH

12515 ORDEN 430/38607/1997, de 3 de junio, por la que se dispone el nombramiento del General de División del Cuerpo General de las Armas del Ejército de Tierra don Rafael de Valenzuela Teresa como Director de la Escuela Superior del Ejército.

A propuesta del Jefe del Estado Mayor del Ejército de Tierra, nombro Director de la Escuela Superior del Ejército al General de División del Cuerpo General de las Armas del Ejército de Tierra don Rafael de Valenzuela Teresa. Cesa en su actual destino.

Madrid, 3 de junio de 1997.

SERRA REXACH